

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 428
RUBRICA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Secretaria municipal de Desenvolvimento Economico do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57
ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140.
FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444
BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	100	OLHO DAGUA	R\$ 6.99	R\$ 699,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	100	BRASILEIRO	R\$ 12.69	R\$ 1.269,00

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 PLS. 429
 RUBRICADO

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	240	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 1.855,20
VALOR TOTAL					R\$	3.823,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	3.823,20
TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração:

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Maria Regiane G de Sousa
 MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
 CPF nº 056.700.933-56
 Representante Legal

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

A *[Signature]*

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
PLS. 430
RUBRICA [assinatura]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP

Processo Administrativo nº 1212.03.2023

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí

Carona: Secretaria de Desenvolvimento Rural e meio Ambiente do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME
CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57

ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140.

FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	100	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	100	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



licitação
P.L.S. 631
RUBRICA efe

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	240	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 1.855,20
VALOR TOTAL					R\$	3.823,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	3.823,20
TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração:

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

Ade *SM*

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 432
RUBRICA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Gabinete do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME
CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57

ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140.

FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	100	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	100	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00

[Handwritten signatures]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 433
RUBRICADA *de*

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	240	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 1.855,20
VALOR TOTAL					R\$	3.823,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	3.823,20
TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

[Handwritten signatures]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 434
RUBRICA *de*

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Secretaria da Cultura, Desporto e Turismo do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57 ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140. FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444 BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	100	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	100	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 FLS. 435
 RUBRICADA etc

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	240	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 1.855,20
VALOR TOTAL					R\$	3.823,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	3.823,20
TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
 Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
 MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
 CPF nº 056.700.933-56
 Representante Legal

[Handwritten signatures and initials]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



FLS. 636
RUBRICA [assinatura]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ

Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 1104.01/2024-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 1212.03.2023.PE.SRP do Município de Trairí-CE.

DECLARAÇÕES:

A EMPRESA M R G DE SOUSA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 34.119.559/0001-57, declara sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de Itapajé, estado do Ceará, o seguinte: (1) DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapajé, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital. (2) que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A EMPRESA M R G DE SOUSA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 34.119.559/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapajé, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

A EMPRESA M R G DE SOUSA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 34.119.559/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapajé, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declara ainda, ter tomado conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e apresentação de proposta, e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei;

A EMPRESA M R G DE SOUSA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 34.119.559/0001-57, declara, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de Itapajé, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

A EMPRESA M R G DE SOUSA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 34.119.559/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapajé, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos Supervenientes ou impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declara ainda, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

PARA MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A EMPRESA M R G DE SOUSA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 34.119.559/0001-57, COM ENDEREÇO À RUA MODESTO N° 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140; POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, A SRA. MARIA REGIANE GOMES DE

[Assinatura]

RUA MODESTO N° 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8

Comercial
MR

FLS. 437
RUBRICA *MR*

SOUSA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, COMERCIANTE, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 2007414641-0 - SSPDS/CE E INSCRITA NO CPF SOB O Nº 056.700.933-56, DECLARA, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrada como: (x) MICRO EMPRESA () EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza/CE, 30 de janeiro de 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

MR *MR* *MR*

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



licitação
P.S. 438
MUNICÍPIO Jefe

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairi
Carona: Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57
ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140.
FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444
BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	100	OLHO DAGUA	R\$ 6.99	R\$ 699,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	100	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140
E-mail: mercadinhomr02@outlook.com
Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8

Comercial
MR

LICITAÇÃO
R.S. 439
RUBRICA *[assinatura]*

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	960	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 7.420,80
VALOR TOTAL					R\$	9.388,80
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	9.388,80
NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8

Comercial
MR

LICITAÇÃO
P.L.S. 440
RUBRICA *pk*

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Secretaria da Educação do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME
CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57

ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140.

FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

LOTE 004

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO. origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO. origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	950	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 6.640,50
2	ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, classe longo fino ti ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, classe longo fino tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	QUILO	2.000	YTAGUARY	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
PLS. 441
RUBRICADA *ete*

3	ARROZ PARBOILIZADO. Especificação: Arroz parboilizado, classe longo fino tipo 1, ARROZ PARBOILIZADO. Especificação: Arroz parboilizado, classe longo fino tipo 1, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	QUILO	2.000	YTAGUARY	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
4	FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha, grupo 1, tipo 1, obrigató FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha, grupo 1, tipo 1, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto dever estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	620	KICALDO	R\$ 10,97	R\$ 6.801,40
5	FEIJÃO DE CORDA, NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda FEIJÃO DE CORDA, NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda, livre de impurezas e microrganismos que a torne imprópria para o consumo, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	QUILO	1.000	KICALDO	R\$ 10,57	R\$ 10.570,00
6	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Especificação: Farinha de mandioca branca - Tipo 1 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Especificação: Farinha de mandioca branca - Tipo 1. Seca, média de baixa acidez, acondicionada em embalagem plástica, pacotes de 1kg	PACOTE	700	KICALDO	R\$ 9,22	R\$ 6.454,00
8	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho (tipo flocão) pré-cozida sem sal, FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho (tipo flocão) pré-cozida em sal, industrializada, em pacotes de 500g.	PACOTE	2.725	VITAMILHO	R\$ 3,25	R\$ 8.856,25
9	ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	UNIDADE	1.500	ABC	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
13	ADOCANTE. Especificação: transparente, composto de edulcorantes artificiais (sac ADOCANTE. Especificação: transparente, composto de edulcorantes artificiais (sacarina sódica, ciclamato de sódio, conservadores e acidulantes), em frascos com 100 ml. Frasco em material plástico transparente e bico dosador.	UNIDADE	100	ADOCYL	R\$ 9,61	R\$ 961,00

RUA MODESTO N° 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 FLS. 442
 MÚLTIPLO

16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Especificação: enriquecida com ferro e ácido fóli FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Especificação: enriquecida com ferro e ácido fólico. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	500	DONA MARIA	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00
19	CREME VEGETAL. Especificação: Creme Vegetal (margarina), com sal, cremosa, a par CREME VEGETAL. Especificação: Creme Vegetal (margarina), com sal, cremosa, a partir de 75% de lipídios, acondicionado em pote plástico resistente, contendo 500g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, de primeira qualidade.	UNIDADE	2.000	VIGOR	R\$ 11,99	R\$ 23.980,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	1.250	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 15.862,50
21	AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto de primeira qualidade com teor de fibra não infer AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto de primeira qualidade com teor de fibra não inferior a 2,7g, proteína não inferior a 2,4g e ferro 1,3g, por porção de 30g. Embalagem da entrega laçada sem rasuras com 165g. Data de fabricação e, validade expressas na embalagem e com validade no mínimo 80% do seu prazo.	CAIXA	350	YOKI	R\$ 7,11	R\$ 2.488,50
22	AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em pó, tipo maizena, produto amil AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em pó, tipo maizena, produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspecto: pó, fino cor branca odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 200g, dentro do prazo de validade.	CAIXA	765	MAISENA	R\$ 6,14	R\$ 4.697,10
23	GOMA, FECULA DE MANDIOCA, TIPO 1 - Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plásticos resistentes e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, com rotulagem obrigatória e registro do produto, embalagem com 01 kg. o produto devera ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data entrega.	QUILO	1.000	LOPES	R\$ 12,24	R\$ 12.240,00

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8

Comercial
MR

LICITAÇÃO 443
R.S. [assinatura]
RUBRICA [assinatura]

33	AZEITE OLIVA - Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	25	ANDORINHA	R\$ 49,99	R\$ 1.249,75
34	FEIJÃO PRETO. Especificação: Feijão preto, grupo 1, tipo 1, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto dever estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	UNIDADE	150	KICALDO	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
VALOR TOTAL					R\$	153.039,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	BISCOITO DOCE POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de t BISCOITO DOCE POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	3.435	FORTALEZA	R\$ 4,88	R\$ 16.762,80
2	BISCOITO SALGADO POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha d BISCOITO SALGADO POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	4.000	FORTALEZA	R\$ 5,25	R\$ 21.000,00
3	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, co BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 330g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	3.825	MABEL	R\$ 5,03	R\$ 19.239,75

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO 444
 RLS.
 RÚBRICA

4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação: sabor leite, consistência BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação: sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 330g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	2.000	MABEL	R\$ 5,03	R\$ 10.060,00
5	BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito com recheios nos sabores morango e ch BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito com recheios nos Sabores morango e chocolate. Pacotes com 35,6g.	PACOTE	3.000	RICHESTER	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
6	BISCOITO SALGADO CROCANTE - CLUBE SOCIAL. Especificação: Biscoito salgado tipo C BISCOITO SALGADO CROCANTE - CLUBE SOCIAL. Especificação: Biscoito salgado tipo Club social. Embalagem primária 144g contendo 06 unidades.	PACOTE	4.000	CLUB SOCIAL	R\$ 5,56	R\$ 22.240,00
7	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 330 GRAMAS, sem proteína do leite de vaca. fe BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 330 GRAMAS, sem proteína do leite de vaca, feito especialmente para o público aplv (alérgicos a proteína do leite de vaca). ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de soja, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio. - alérgicos: contém derivados de trigo e soja. - pode conter cevada, aveia e centeio. - contém glúten. - sem lactose e sem proteína do leite	PACOTE	900	LIANE	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00
8	BISCOITO CREAM CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e á BISCOITO CREAM CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, e aromatizante. CONTEM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 350g de produto.	PACOTE	5.050	ESTRELA	R\$ 6,12	R\$ 30.906,00

[Handwritten signatures and initials]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 FLS. 445
 RUBRICA [assinatura]

9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA sabor tradicional, constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante (maria e baunilha), pirosofato acido de sódio e enzimas. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 307g a 350g de produto.	PACOTE	5.810	ESTRELA	R\$ 6,12	R\$ 35.557,20
10	MACARRÃO ESPAGUETE 400G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, ti MACARRÃO ESPAGUETE 400G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb.400g	PACOTE	3.650	ESTRELA	R\$ 3,45	R\$ 12.592,50
12	MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de suj MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos Ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Pacote de 400g	PACOTE	1.000	ESTRELA	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
13	MACARRAO PENNE. Especificação: Macarrão tipo Penne com ovos, Pacote 500g, fabricada a pa MACARRAO PENNE. Especificação: Macarrão tipo Penne, Pacote 500g, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade. Pacote de 500g.	PACOTE	750	DONA BENTA	R\$ 11,85	R\$ 8.887,50
VALOR TOTAL					R\$	194.236,75

LOTE 007						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL

[assinaturas]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
R.S. 046
RUBRICA etc

1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: mistura em pó para o preparo de achocolatado, ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Pacote de 400g.	PACOTE	2.000	MARATÁ	R\$ 13,38	R\$ 26.760,00
2	CEREAL - ARROZ. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: arroz, rico em nutrientes: vitaminas A,C,D,E,B6,B9: ferro e zinco em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	1.800	NESTLÉ	R\$ 21,06	R\$ 37.908,00
3	CEREAL - MULTICEREAIS. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: multicereais rico em nutrientes: vitaminas A,C,D,E,B6,B9: ferro e zinco em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	350	NESTLÉ	R\$ 16,92	R\$ 5.922,00
4	CEREAL - MILHO. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: milho, rico em nutrientes: vitaminas A,C,D,E,B6,B9: ferro e zinco, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	1.800	NESTLÉ	R\$ 21,05	R\$ 37.890,00
5	FARINHA LÁCTEA - rico em vitaminas do complexo B e minerais, 20% de leite em sua composição. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 360g. FARINHA LÁCTEA - rico em vitaminas do complexo B e minerais, 20% de leite em sua composição. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 360g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Produzido no ano corrente.	LATA	1.400	NESTLÉ	R\$ 22,20	R\$ 31.080,00
6	LEITE DE VACA DESNATADO, líquido (0%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite LEITE DE VACA DESNATADO, líquido (0%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite desnatado e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico. Contém lactose. não contém glúten.	LITRO	375	CAMPONESA	R\$ 8,99	R\$ 3.371,25
7	LEITE DE VACA INTEGRAL líquido (3%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico. contém lactose. não contém glúten.	LITRO	275	CAMPONESA	R\$ 8,99	R\$ 2.472,25

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO 447
R.S. *ek*
RUBRICAL *ek*

8	LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 280G - Rico em vitaminas e vitaminas do complexo B e minerais. Especificação: Leite em pó industr LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 280G - Rico em vitaminas e vitaminas do complexo B e minerais. Especificação: Leite em pó industrializado desnatado, acondicionado em latas de 280g, com validade não superior a 1 ano. CONTEM LACTOSE.	LATA	750	ITALAC	R\$ 29,99	R\$ 22.492,50
9	LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL ENRIQUECIDO 380G. Especificação: Leite em pó industri LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL ENRIQUECIDO 380G. Especificação: Leite em pó industrializado integral, enriquecido com minerais (Calcio, Ferro e zinco) e Vitaminas A,C,D e E, acondicionado em latas de 380g, com validade não superior a 1 ano.	LATA	3.800	ITAMBÉ	R\$ 26,63	R\$ 101.194,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/500GR. ESPECIFICAÇÃO: Enriquecido com 12 vitaminas e sais minerais. LEITE EM PÓ INTEGRAL C/500GR. ESPECIFICAÇÃO: Enriquecido com 12 vitaminas e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.. A embalagem deve conter informações quanto á: quantidade do produto data de fabricação prazo de validade Registro no Órgão competente, composição nutricional modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. O Produto deverá ter validade não superior a 1 ano.	PACOTE	2.000	BOM DULEITE	R\$ 29,99	R\$ 59.980,00
11	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO. Especificação: Com composição de leite BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO. Especificação: Com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango), e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 900g, com prazo de validade adequado à legislação vigente, produzido em 2023.	UNIDADE	1.000	ISIS	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
12	BEBIDA LACTEA UHT. Especificação: Bebida láctea UHT sabor chocolate 180ml. BEBIDA LACTEA UHT. Especificação: Bebida láctea UHT sabor chocolate 180ml.	UNIDADE	5.000	ITAMBÉ	R\$ 3,41	R\$ 17.050,00
VALOR TOTAL					R\$	353.370,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
------	-----------	------	--------	-------	----------	----------

LOTE 009

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 PLS. 448
 RUBRICADO *pele*

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	14.528	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 112.301,44
VALOR TOTAL					R\$	112.301,44
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	812.947,69
OITOCENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
 Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 04 DE MARÇO DE 2024.

Maria Regiane G de Sousa
 MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
 CPF nº 056.700.933-56
 Representante Legal

[Handwritten signatures]

M R G DE SOUSA
CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
P.S. 44a
RUBRICA Ek

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Secretaria da Saude do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57 ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140. FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444 BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	LOTE 004	
					VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	2.050	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 14.329,50
2	ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, classe longo fino ti ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, classe longo fino tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	QUILO	550	YTAGUARY	R\$ 7,99	R\$ 4.394,50

[Handwritten signatures]

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO

FLS. 150

RUBRICA gk

3	ARROZ PARBOILIZADO. Especificação: Arroz parboilizado, classe longo fino tipo 1, ARROZ PARBOILIZADO. Especificação: Arroz parboilizado, classe longo fino tipo 1, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	QUILO	1.500	YTAGUARY	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00
4	FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha, grupo 1, tipo 1, obrigató FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha, grupo 1, tipo 1, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto dever estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	620	KICALDO	R\$ 10,97	R\$ 6.801,40
5	FEIJÃO DE CORDA. NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda FEIJÃO DE CORDA. NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda, livre de impurezas e microrganismos que a torne imprópria para o consumo, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	QUILO	700	KICALDO	R\$ 10,57	R\$ 7.399,00
6	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Especificação: Farinha de mandioca branca - Tipo 1 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Especificação: Farinha de mandioca branca - Tipo 1. Seca, média de baixa acidez, acondicionada em embalagem plástica, pacotes de 1kg	PACOTE	300	KICALDO	R\$ 9,22	R\$ 2.766,00
7	FARINHA DE MANDIOCA AMARELINHA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PACOTES DE 1KG FARINHA DE MANDIOCA AMARELINHA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PACOTES DE 1KG. Especificação: - Tipo 1. Farinha seca, média de baixa acidez, beneficiada, com umidade inferior a 13%, livre de impurezas e microrganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg	PACOTE	300	KICALDO	R\$ 9,22	R\$ 2.766,00
8	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho (tipo flocão) pré-cozida sem sal, FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho (tipo flocão) pré-cozida em sal, industrializada, em pacotes de 500g.	PACOTE	1.000	VITAMILHO	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
9	ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	UNIDADE	200	ABC	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO

FLS. 051

RUBRICA eb

11	MOLHO SHOYU. Especificação: Molho em embalagem de plástico com 500 ml. Produzido por fermentação 100% natural da soja e do milho.	UNIDADE	100	TEMPERO DA CASA	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
12	EXTRATO DE TOMATE. Especificação: Extrato de tomate, conservação isento de ferme EXTRATO DE TOMATE. Especificação: Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, maduros sem pele e sem sementes. Embalagem de no mínimo de 300g.	UNIDADE	700	FUGINI	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
13	ADOCANTE. Especificação: transparente, composto de edulcorantes artificiais (sac ADOCANTE. Especificação: transparente, composto de edulcorantes artificiais (sacarina sódica, ciclamato de sódio, conservadores e acidulantes), em frascos com 100 ml. Frasco em material plástico transparente e bico dosador.	UNIDADE	25	ADOCYL	R\$ 9,61	R\$ 240,25
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	2.450	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 31.090,50
21	AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto de primeira qualidade com teor de fibra não infer AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto de primeira qualidade com teor de fibra não inferior a 2,7g, proteína não inferior a 2,4g e ferro 1,3g, por porção de 30g. Embalagem da entrega lacrada sem rasuras com 165g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade no mínimo 80% do seu prazo.	CAIXA	250	YOKI	R\$ 7,11	R\$ 1.777,50
22	AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em pó, tipo maizen a, produto amil AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em pó, tipo maizena, produto amilaceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspecto: pó, fino cor branca odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso liquido de 200g, dentro do prazo de validade.	CAIXA	150	MAISENA	R\$ 6,14	R\$ 921,00
23	GOMA, FECULA DE MANDIOCA, TIPO 1 - Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plásticos resistentes e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, com rotulagem obrigatória e registro do produto, embalagem com 01 kg. o produto devera ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data entrega.	QUILO	300	LOPES	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00

RUA MODESTO N° 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telephone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 FLS. 452
 RUBRICA etc

28	RAPADURA em tabletes (tipo rapadurinha). Especificação: Tipo natural. RAPADURA em tabletes (tipo rapadurinha). Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pacote de 500g.	PACOTE	150	SABOR DA CANA	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
29	REQUEIJÃO CREMOSO. Especificação: Requeijão cremoso em embalagem de pote plástico REQUEIJÃO CREMOSO. Especificação: Requeijão cremoso em embalagem de pote plástico de 200g sem amassaduras ou perfurações, registro no SIF, informação nutricional, impresso no rotulo.	UNIDADE	500	MARANGUAPE	R\$ 13,19	R\$ 6.595,00
33	AZEITE OLIVA - Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	100	ANDORINHA	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
34	FEIJÃO PRETO. Especificação: Feijão preto, grupo 1, tipo 1, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	UNIDADE	150	KICALDO	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
VALOR TOTAL					R\$	114.773,65

LOTE 006						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	BISCOITO DOCE POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de t BISCOITO DOCE POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hydrogenada, açúcar invertido, amido, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	1.400	FORTALEZA	R\$ 4,88	R\$ 6.832,00
2	BISCOITO SALGADO POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha d BISCOITO SALGADO POPULAR. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hydrogenada, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	250	FORTALEZA	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50

[Handwritten signatures]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 FLS. 453
 RUBRICA Ele

3	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, co BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 330g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	250	MABEL	R\$ 5,03	R\$ 1.257,50
4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação: sabor leite, consistênc BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação: sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 330g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.	PACOTE	1.350	MABEL	R\$ 5,03	R\$ 6.790,50
8	BISCOITO CREAM CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e á BISCOITO CREAM CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, e aromatizante. CONTEM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 350g de produto.	PACOTE	1.000	ESTRELA	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA sabor tradicional, constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante (maria e baunilha), pirosofato acido de sódio e enzimas. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 307g a 350g de produto.	PACOTE	250	ESTRELA	R\$ 6,12	R\$ 1.530,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 954
RUBRICA etc

10	MACARRÃO ESPAGUETE 400G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, ti MACARRÃO ESPAGUETE 400G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb.400g	PACOTE	1.500	ESTRELA	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
12	MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de suj MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos Ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Pacote de 400g	PACOTE	1.500	ESTRELA	R\$ 4,13	R\$ 6.195,00
VALOR TOTAL					R\$	35.212,50

LOTE 007						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VI.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: mistura em pó para o preparo de achocolatado, ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Pacote de 400g,	PACOTE	100	MARATÁ	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00
2	CEREAL - ARROZ. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: arroz, rico em nutrientes: vitaminas A,C,D,E,B6,B9; ferro e zinco em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	200	NESTLÉ	R\$ 21,06	R\$ 4.212,00
3	CEREAL - MULTICEREAIS. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: multicereais rico em nutrientes: vitaminas A,C,D,E,B6,B9; ferro e zinco em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	150	NESTLÉ	R\$ 16,92	R\$ 2.538,00
4	CEREAL - MILHO. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: milho, rico em nutrientes: vitaminas A,C,D,E,B6,B9; ferro e zinco, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	200	NESTLÉ	R\$ 21,05	R\$ 4.210,00

[Handwritten signatures]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 455
RUBRICA efe

5	FARINHA LÁCTEA - rico em vitaminas do complexo B e minerais, 20% de leite em sua composição. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 360g, FARINHA LÁCTEA - rico em vitaminas do complexo B e minerais, 20% de leite em sua composição. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 360g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Produzido no ano corrente.	LATA	200	NESTLÉ	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
8	LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 280G - Rico em vitaminas e vitaminas do complexo B e minerais. Especificação: Leite em pó industri LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 280G - Rico em vitaminas e vitaminas do complexo B e minerais. Especificação: Leite em pó industrializado desnatado, acondicionado em latas de 280g, com validade não superior a 1 ano. CONTEM LACTOSE.	LATA	750	ITALAC	R\$ 29,99	R\$ 22.492,50
9	LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL ENRIQUECIDO 380G. Especificação: Leite em pó industri LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL ENRIQUECIDO 380G. Especificação: Leite em pó industrializado integral, enriquecido com minerais (Calcio, Ferro e zinco) e Vitaminas A.C.D e E, acondicionado em latas de 380g, com validade não superior a 1 ano.	LATA	620	ITAMBÉ	R\$ 26,63	R\$ 16.510,60
VALOR TOTAL					R\$	55.741,10

LOTE 009

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	6.696	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 51.760,08
VALOR TOTAL					R\$	51.760,08

LOTE 010

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
------	-----------	------	--------	-------	----------	----------

[Handwritten signatures and initials]

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
 FLS. 456
 RUBRICA ele

1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO : CORTES BOVINA CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINA. CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA. CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) FATIADOS EM BIFES DE 100G A 150G CADA. EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO DE ALTA BARREIRA TERMO FORMADA (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPRÓPRIOS OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.	QUILO	2.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 57,11	R\$ 114.220,00
2	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do ime CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 5% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão rodado .	QUILO	3.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 35,33	R\$ 105.990,00
4	CARNE DE CHARQUE. Especificação: Carne de Charque, tipo ponta de agulha. Inspeção CARNE DE CHARQUE. Especificação: Carne de Charque, tipo ponta de agulha. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Industrializada, em bom estado de conservação, embaladas em pacotes a vácuo contendo 400g	QUILO	500	PAINHEIRA	R\$ 44,75	R\$ 22.375,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8

Comercial
MR

5	Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada (filé de peito), semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	QUILO	2.000	CAMARÁ	R\$ 24,99	R\$ 49.980,00	LICITAÇÃO FLS. 457 RUBRICA. peite
6	FILE DE PEIXE. Especificação: Pescado: Tilápia; em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios sem manchas esverdeadas e parasitas acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 400g a 1kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	QUILO	1.000	COPACOL	R\$ 59,99	R\$ 59.990,00	
10	FRANGO. Especificação: Peito de frango (cortes congelados e não temperados. Acon FRANGO. Especificação: Peito de frango (cortes congelados e não temperados. Acondicionados em embalagem plástica). Sendo tolerada a variação de até 8%, no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da Agricultura (SIF OU SIE).	QUILO	4.000	SADIA	R\$ 23,04	R\$ 92.160,00	
11	LINGUIÇA Linguíça de Frango ? sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 Kg, com pra LINGUIÇA Linguíça de Frango sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 Kg, com prazo de validade. EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Especificação: de frango, pacote de 1 kg.	PACOTE	200	COPACOL	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	
14	QUEIJO. Especificação: Queijo Mussarela. Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem, primeira qualidade.	QUILO	150	FRAMILK	R\$ 48,99	R\$ 7.348,50	

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140

E-mail: mercadinhomr02@outlook.com

Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 158
RUBRICA etc

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VL.TOTAL
4	PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação: Fresco, em bom estado de consumo, em PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação: Fresco, em bom estado de consumo, embalado com 10 unidades, pacote com 400g, primeira qualidade.	PACOTE	500	PANEVITA	R\$ 8,16	R\$ 4.080,00
5	PAO DE LEITE, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, embalagem primária: saco de polipropileno, atóxico, transparente, lacrado, resistente, termosoldado, contendo 40 unidades, pacote com 400g.	PACOTE	600	RENOPAN	R\$ 7,01	R\$ 4.206,00
VALOR TOTAL					R\$	8.286,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	723.636,83
SETECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

[Handwritten signatures]

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 459
RUBRICA: etc

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Secretaria da Infraestrutura e Urbanismo do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME
CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57
ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140.
FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444
BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VI. UNIT	VI.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	100	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	100	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00

[Handwritten signatures]

RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140
E-mail: mercadinhomr02@outlook.com
Telefone: (85) 4102-8122 85 99149-9444

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 460
RUBRICA Etc

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	240	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 1.855,20
VALOR TOTAL					R\$	3.823,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	3.823,20
TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração:

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 461
RUBRICA etc

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ
EDITA DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP
Processo Administrativo nº 1212.03.2023
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde de Trairí
Carona: Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Itapajé-CE.

Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: M R G DE SOUSA LTDA - ME CNPJ Nº: 34.119.559/0001-57 ENDEREÇO: RUA MODESTO Nº 261 - / CONJUNTO PALMEIRAS / FORTALEZA / CE / CEP. 60870-140. FONE/FAX: (85) 4102-8122 / 85 99149 9444 BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 0030157-4
--

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REF: PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VI. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	1.290	OLHO DAGUA	R\$ 6,99	R\$ 9.017,10
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PACOTE	650	BRASILEIRO	R\$ 12,69	R\$ 8.248,50

M R G DE SOUSA

CNPJ: 34.119.559/0001-57 - IE: 06.144.704-8



LICITAÇÃO
FLS. 167
RUBRICA de

5	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: da fonte, ph >=4,50; inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	1.200	NATURAGUA	R\$ 7,73	R\$ 9.276,00
VALOR TOTAL					R\$	26.541,60
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	26.541,60
VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de entrega: A entrega dos fornecimentos deverão ser entregues, em 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor protocolado antes do vencimento do prazo inicialmente estipulado e aceita pela Administração;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2025.

Maria Regiane G de Sousa
MARIA REGIANE GOMES DE SOUSA
CPF nº 056.700.933-56
Representante Legal

[Handwritten signatures]